
L.Piedrabuena M.Toepfer TOTAL

BUQUES OPERADOS -                     68                     68                             

L.Piedrabuena M.Toepfer (*) TOTAL

Cebada 186.289              186.289                       

Trigo 154.666              154.666                       

Maíz 275.121               275.121                        

Poroto Soja 823.060             823.060                       

TOTAL -                   1.439.136      1.439.136           

(*) Inició operaciones Muelle Toepfer 14/04/2014 

China 783.170                           Pakistan 38.610                         

Brasil 300.907                           Marruecos 27.500                         

Egipto 111.070                            Emir Arabes 26.950                         

Corea Sur 49.013                             Arab Saudita 22.470                         

Vietnan Sur 44.208                            Bangladesh 12.548                         

Indonesia 41.080                             

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Trigo 89.439                 154.666              73%

Maíz 158.691                 275.121               73%

Cebada 194.653                186.289              -4%

Semilla de Girasol 7.294                    -100%

Poroto de Soja 529.736               823.060             55%

TOTAL 979.813                1.439.136            47%

Cantidad de Buques 50                        68                       36%

BUQUES FUEL OIL P/CENTRAL TERMOELECTRICA en Sitio Cdte.Luis Piedrabuena 45

Importación Removido Entrado TOTAL

Fuel Oil 652.713                     652.713                    

Ton.

268.005          

119.792          

896.943          

TOEPFER 
Muelles L.Piedrabuena y Toepfer

AÑO 2015

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

PRODUCTOS

DESTINOS

PRODUCTOS

COMPARATIVO

1.927.174
1.776.029 1.652.910

1.090.968

1.882.950 1.867.927

2.072.438

1.689.686

979.813

1.439.136
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Sitio 5/6 Sitio 7/8 Sitio 9 TOTAL

BUQUES OPERADOS 22                       69                              91                            

Sitio 5/6 Sitio 7/8 Sitio 9 TOTAL

Trigo 107.368                186.596                       293.964                      

Maíz 338.758                       338.758                      

Malta 215.190                 215.190                       

Poroto de Soja 915.404                       915.404                      

Cebada 36.504                 9.941                           46.445                        

TOTAL 359.062          -                 1.450.699              1.809.761           

China 864.949                          Malasia 20.390                         

Brasil 545.648                          Corea 11.394                          

Arab. Saudita 144.634                           Japón 11.198                          

Vietnam 90.257                             Emir Arabes 9.941                           

Irán 61.365                             Oman 9.835                           

Egipto 21.750                             

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Trigo 292.554               293.964             0%

Maíz 395.159                338.758              -14%

Cebada 177.339                46.445               -74%

Malta 238.980               215.190               -10%

Sorgo 1.783                    -                     -100%

Porotos Soja 932.679               915.404              -2%

Varios p/camion 200                      

TOTAL 2.038.694            1.809.761            -11%

Cantidad de Buques 95                        91                       -4%

Ton.

3.003.050       

2.098.936       

1.282.986       

1.381.395       

Sitios 5-6, 7-8 y 9

PRODUCTOS

DESTINOS

COMPARATIVO

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

TERMINAL BAHIA BLANCA

AÑO 2015

2.254.054 

3.347.631 

2.852.473 

1.569.688 

2.736.890 
2.840.053 

3.084.708 

2.387.606 
2.038.694 

1.809.761 
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BUQUES OPERADOS 83

TIPOS

 Graneleros 70                         

 Aceiteros 13                         

TOTAL

Trigo 204.310                       

Maíz 315.456                       

Cebada 21.280                         

Malta 90.505                         

Poroto Soja 509.076                       

Harina Soja 83.314                         

Aceite  Girasol 68.179                         

Aceite  Soja 6.648                           

Pellets Girasol 41.755                         

Pellets Soja 88.990                         

TOTAL 1.429.513           

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

Mercado Interno Exportación TOTAL

Malta 10.998 10.998

Pellets Girasol-Soja 74.695 74.695

Aceite Girasol-Soja  55.066 55.066

Total 140.759 0 140.759

China 522.726                              Arab Saudita 47.330                  Australia 13.350                           

Brasil 252.365                              Corea Sur 54.100                  Rep Dominicana 11.000                            

Malasia 102.166                               Indonesia 23.290                  Ecuador 13.750                            

Irán 101.682                               Perú 21.879                   Portugal 9.500                             

Vietnam 72.370                                Emir Arab Unidos 21.437                  India 6.648                             

Egipto 47.525                                Polonia 16.390                  Chile 3.150                             

Venezuela 29.000                                Holanda 15.750                   Guatemala 1.500                             

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Trigo 247.761                204.310              -18%

Maíz 311.639                 315.456              1%

Cebada 123.310                 21.280                -83%

Malta 95.963                 101.503               6%

Porotos Soja 272.673                509.076              87%

Harina Soja 146.287                83.314                -43%

Ac.Girasol 82.370                  123.245              50%

Pell. Girasol 60.191                   116.450               93%

Pell. Soja 52.445                 88.990                70%

TOTAL 1.392.639             1.570.272           13%

Cantidad de Buques 74                         83                       12%

PRODUCTOS

DESTINOS

AÑO 2015

CARGILL
Sitio Cargill

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

COMPARATIVO

2.162.777 

2.364.319 

2.031.924 

1.480.954 

1.977.915 2.090.646 2.101.164 

1.534.264 
1.392.639 

1.570.272 
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BUQUES OPERADOS 1

TIPOS

Factoría 1                           

Rem.Entrado Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Pescado 79                                    79                               

TOTAL 79                              -                   -                 -                         79

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

Mercado Interno Importación Exportación TOTAL

Varios 8.427 8.427

Total 8.427 0 0 8.427

Mercado Interno 8.506                               

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Pescado 1.277                    79                       -94%

Varios 10.215                   8.427                  -18%

TOTAL 11.492                   8.506                  -26%

Cantidad de Buques 4                          1                         -75%

 M.C.G. MINISTRO CARRANZA

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

COMPARATIVO

Sitios 17, 18, 19, 20

PRODUCTOS

AÑO 2015

DESTINOS

9.557

15.393

11.164
10.235

13.060
15.716

11.139
13.241

11.492

8.506
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BUQUES OPERADOS 35

TIPOS

Graneleros 22                        

Petroleros 10                         

Gaseros 3                           

Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Amoníaco 33.764                         33.764                        

Urea 372.585               123.700                       496.285                      

Gasolina 106.896                       106.896                      

TOTAL 372.585          264.360                 636.945             

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

Mercado Interno Exportación TOTAL

Urea 347.622 347.622

Amoníaco 13.415 13.415

Total 361.037 0 361.037

Brasil 196.208                              

Chile 10.316                                 

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Amoniaco 41.865                  47.179                13%

Urea 887.694               843.907              -5%

Gasolina 108.727                106.896              -2%

TOTAL 1.038.286             997.982              -4%

Cantidad de Buques 44                        35                       -20%

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

AÑO 2015

 PROFERTIL

PRODUCTOS

DESTINOS

COMPARATIVO

1.298.647 

1.042.328 

821.834 

1.076.778 1.069.687 

1.250.438 1.277.600 

1.156.835 

1.038.286 997.982 
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BUQUES OPERADOS 41

TIPOS

 Gaseros 1                           

Metaneros 40                        

Rem.Entrado Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Propano 21.582                         21.582                  

Metano (gnl) 2.236.219                    2.236.219             

TOTAL -                   -                 2.236.219              21.582                   2.257.801     

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

Mercado Interno TOTAL

Etano p/cañería 641.355 641.355

Merc Interno 2.877.574                           

Brasil 21.582                                

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Propano-Butano-G.Licuado 21.582                

Metano (gnl) 2.384.105             2.236.219           -6%

Etano p/cañería 594.803               641.355              8%

TOTAL 2.978.908             2.899.156           -3%

Cantidad de Buques 44                        41                       -7%

 MEGA

PRODUCTOS

DESTINOS

COMPARATIVO

AÑO 2015

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

 

1.460.258 
1.342.083 

1.517.001 
1.695.976 

2.016.022 

2.420.666 
2.228.068 

2.915.582 2.978.908 2.899.156 
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BUQUES OPERADOS 50

TOTAL

Trigo 170.250                       

Poroto de Soja 643.532                       

Maíz 221.089                       

Malta 3.288                           

Harina de Soja 6.750                           

TOTAL 1.044.909           

China 576.859                              Corea Sur 40.000                            

Brasil 165.288                              Jordania 36.505                            

Vietnan 73.723                                Tailandia 20.475                            

Bangladesh 52.948                                Filipinas 18.100                             

Arab Sudita 52.761                                Chile 8.250                              

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Poroto soja 508.679               643.532             27%

Trigo 99.339                 170.250              71%

Maiz 315.636                221.089              -30%

Malta 5.931                    3.288                  -45%

Cebada 134.863                -                     -100%

Harina de Soja 6.750                  

TOTAL 1.064.448             1.044.909           -2%

Cantidad de Buques 46                        50                       9%

Inició Operaciones Abril-2012

DESTINOS

COMPARATIVO

PRODUCTOS

DREYFUS
Sitio Dreyfus

AÑO 2015

Cifras en toneladas Area Operaciones



BUQUES OPERADOS 16

TIPOS

Fertilizantes 6                           

Petroleros 1                           

Carga General 9                           

Rem.Entrado Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Fosfato Monoamónico 27.797                27.797                        

Fosfato Diamónico 33.042               33.042                        

Material Proyecto 5.291                  5.291                           

Baritina 40.275                40.275                        

Arena 5.511                   5.511                           

Fuel Oil 12.056                  12.056                         

Bunker 121.229                 121.229                       

TOTAL -                            133.285           111.916          -                         245.201              

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

Mercado Interno Exportación Importación TOTAL

Polietileno 113.474 113.474

Harina 12.755 12.755

Total 126.229 0 0 126.229

Mercado Interno 238.145                              

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Polietileno 114.588                113.474               -1%

Fertilizante (Impo) 86.853                 60.839                -30%

Bentonita 4.226                   -                     -100%

Baritina 64.532                 40.275                -38%

Arena 3.350                   5.511                   65%

Harina bolsa 15.959                  12.755                -20%

Material Proyecto 7.941                    5.291                  -33%

VGO-Fuel Oil 1.226                    12.056                883%

Bunker 207.666               121.229               -42%

TOTAL 506.341                371.430              -27%

Cantidad de Buques 23                        16                       -30%

Ton.

209.346          

73.500            

SITIO 5 y 6 de Puerto Galván

DESTINOS

COMPARATIVO

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

AÑO 2015

PRODUCTOS

596.196 

671.364 

475.812 
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BUQUES OPERADOS 35

TIPOS

 Graneleros 31                         

 Aceiteros 4                          

TOTAL

Trigo 239.330                       

Poroto soja 10.050                         

Maíz 105.020                       

Cebada 162.076                       

Pellets de Soja 116.885                        

Pellets de Girasol 17.236                         

Aceite de Soja 4.352                           

Aceite de Girasol 13.000                         

TOTAL 667.949

Brasil 185.630                              Tunez 27.500                            

Emir Arabes 144.246                              Cuba 27.000                            

Irán 116.885                               Holanda 17.236                            

Corea 38.350                                China 10.050                            

Italia 31.000                                Malasia 7.000                              

Venezuela 30.000                                India 4.352                              

Chile 28.700                                

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Trigo 56.250                 239.330             325%

Cebada 165.444                162.076              -2%

Maíz 105.020              

Porotos Soja 31.485                  10.050                -68%

Harina Soja 17.300                  -                     -100%

Pellets Girasol 17.236                

Pellets Soja 225.888               116.885               -48%

Ac. Girasol 16.860                  13.000                -23%

Aceite Soja 12.050                  4.352                  -64%

TOTAL 525.277                667.949              27%

Cantidad de Buques 22                        35                       59%

1992

1993

1994

1995

PRODUCTOS

DESTINOS

COMPARATIVO

AÑO 2015

SITIO 2-3 Puerto Galván

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

 MORENO

920.612
1.004.015

1.260.646

949.139

1.035.324

1.322.148
1.391.779

735.180

525.277

667.949
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BUQUES OPERADOS EN POSTA 1 y 2 180

POSTA 1

Petroleros 73                         

Gaseros 9                           82

PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Gas Oil 108.184                            82.986                 2.830                  194.000                      

Nafta 25.091                             110.489                4.045                           139.625                      

Fuel Oil 140.165                140.165                       

Gasolina 7.298                           7.298                          

Octeno 9.695                  9.695                          

Hexeno 17.427                17.427                         

Soda Cáustica 48.596                         48.596                        

E.D.C. 5.219                           5.219                           

TOTAL 133.275                        333.640             29.952              65.158                       562.025               

POSTA 2

Petroleros 38                        

Gaseros 60                        98

PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importación Exportación TOTAL

Nafta 90.089                 23.927                         114.016                        

Gas Oil 25.401                             19.149                   44.550                        

Etileno 33.658                         33.658                        

Butano 6.003                   176.587                       182.590                      

Propano 23.378                  342.362                       365.740                      

PyGas 27.726                         27.726                        

Gasolina 73.919                         73.919                         

TOTAL 25.401                          138.619              -                   678.179                     842.199                

TOTAL 158.676               472.259      29.952       743.337           1.404.224        

Brasil 425.104                              Indonesia 29.294                  Costa de Marfil 12.481                            

EEUU 64.201                                Ecuador 19.291                   Rep Dominicana 12.474                           

Chile 30.880                                Marruecos 15.237                   Singapur 3.000                             

Puerto Rico 29.617                                Ghana 14.988                  Uruguay 2.493                             

Mozambique 25.371                                

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Posta 1 519.986                562.025             8%

Posta 2 903.607               842.199              -7%

Total 1.423.593             1.404.224           -1%

Cantidad de Buques 178                       180                     1%

 POSTA PARA INFLAMABLES

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

DESTINOS POSTA 1 y 2

COMPARATIVO

AÑO 2015

669.252 

808.972 
729.897 

701.666 

745.594 754.131 

624.825 

500.366 519.986 
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600.420 
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827.934 
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842.199 
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BUQUES OPERADOS 230

Punta Ancla Punta Cigüeña

Removido 101                               129                     230                  

Exportación -                   

101 129

Salido Entrado

Crudo 58.827                  5.728.712           -                              5.787.539             

Crudo 526.063               5.694.884          6.220.947            

Salido Entrado

TOTAL 584.890          11.423.596    -                         -                        12.008.486     

Mercado interno 12.008.486                         

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Crudo 11.911.136             12.008.486         1%

TOTAL 11.911.136             12.008.486         1%

Cantidad de Buques 231                       230                     0%

BUQUES BASE NAVAL PUERTO BELGRANO 8

Removido Salido Removido Entrado TOTAL

Fuel Oil 15.538              63.199                       78.737                      

Ton.
6.586.389         

8.291.042         

Punta Ancla y Cigueña

Exportación

Exportación

AÑO 2015

Importación
Removido

PUNTA CIGÜEÑA

TOTAL

TOTAL

Removido
Importación

PUNTA ANCLA

(Jurisdicción de la Administración de Puertos Bonaerenses)

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

DESTINO

COMPARATIVO

PRODUCTOS

PUERTO ROSALES

10.174.716 11.713.273 11.321.217 
9.568.200 

9.897.087 

10.101.228 
11.399.362 11.672.769 11.911.136 

12.008.486 
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BUQUES PORTACONTENEDORES OPERADOS 50

OTROS BUQUES OPERADOS (*) 6

Transbordo Importación Rem Salido Exportación TOTAL
PVC 4.700 72.249 76.949

PERAS 13.090 13.090

POLIETILENO 23.559 23.559

HARINA BOLSAS 45 7.774 7.819

ALFALFA 14.121 14.121

MANZANAS 3.641 3.641

TRIGO ORGANICO 3.803 3.803

AGUARDIENTE 254 254

SODA (PERLAS) 1.870 1.870

SEMOLA TRIGO 26 1.942 1.968

CEBADA 1.436 1.436

MIJO 340 340

CEBOLLA 56 56

PESCADO 300 300

LEGUMBRES 302 302

SAL 760 760

LADRILLOS 63 63

TABLAS MADERA 46 46

MALTA 25 25

NUECES 16 16

ART. VARIOS 382 382

VINO 155 155

GRANITOS 104 104

PRODUCTOS QUIMICOS 844 844

REPUESTOS AUTOS 8 8

COCINAS ELECTRICAS 10 10

CLAVOS 21 21

BENTONITA 127 127

BANDAS ELASTICAS 73 73

GARBANZO 207 207

RADIADORES 23 23

TOTAL -                            1.438               5.711              145.223                 152.372

Terminal de Contenedores inició operaciones 31/12/2007

(*) Descargado del buque 1.512

153.884

20' 40' Teus Ton

718                  5.354             11.426                   

40                    32                  104                        1.438                    

94                    190                474                        

794                  5.291             11.376                   150.934                 

TOTAL 1.646               10.867            23.380                   152.372

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Descargados Vacíos 8.698                   6.072                  -30%

Descargados Llenos 36                        72                       100%

Cargados Vacíos 491                       284                    -42%

Cargados Llenos 8.320                   6.085                  -27%

TOTAL 17.545                  12.513                 -29%

TONELADAS OPERADAS 210.209                152.372              -28%

TEUS 31.682                  23.380                -26%

CANTIDAD DE BUQUES 57                         50                       -12%

AÑO 2015

MATERIAL PROYECTO

TOTAL GENERAL 

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES

 Descargados Vacíos

 Descargados Llenos

 Cargados Llenos

 Cargados Vacíos

TERMINAL DE CONTENEDORES

PRODUCTOS

Contenedores

COMPARATIVO

 Muelle Andoni Irazusta  SITIO 21
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BUQUES OPERADOS 210

TOTAL

Gas Oil 3.573                           

Fuel Oil/Ifo 117.656                        

121.229                     

AÑO 2014 AÑO 2015 Variación

Gas Oil 3.905                   3.573                  -9%

Fuel Oil/Ifo 203.761                117.656               -42%

TOTAL 207.666               121.229               -42%

Cantidad de Buques 313                       210                     -33%

BUNKER

PRODUCTOS

TOTAL

COMPARATIVO

AÑO 2015

Provisión del combustible a buques por lancha o camión

MOVIMIENTOS DE LOS ULTIMOS AÑOS

235.671 

282.013 

204.287 

153.801 

204.287 

155.750 

287.127 
275.242 

207.666 

121.229 
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